



## Holdingselskabet Lars Schjødt ApS

Lillenorvej 63  
8340 Malling  
CVR-nr. 30897269

## Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.03.2023

---

**Lars Schjødt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.09.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holdingselskabet Lars Schjødt ApS

Lillenorvej 63

8340 Malling

CVR-nr.: 30897269

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Direktion

Lars Schjødt, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i en associeret virksomhed samt investering i andre værdipapirer.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 13.662 t.kr. mod 139.295 t.kr. i overskud sidste år. Selskabets balance udviser en egenkapital på 170.929 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(18.697)</b>	<b>(45.999)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.746)	(1.941)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(7.676.758)	134.575.048
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		75.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		108.684	11.014
Andre finansielle indtægter	1	435.704	6.170.607
Andre finansielle omkostninger	2	(6.547.873)	(81.699)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(13.625.686)</b>	<b>140.627.030</b>
Skat af årets resultat	3	(36.320)	(1.331.784)
<b>Årets resultat</b>		<b>(13.662.006)</b>	<b>139.295.246</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	4.800.000
Overført resultat		(16.162.006)	134.495.246
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(13.662.006)</b>	<b>139.295.246</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		313	2.059
Kapitalandele i associerede virksomheder		82.365.866	130.842.624
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.133.143	1.133.143
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>83.499.322</b>	<b>131.977.826</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.499.322</b>	<b>131.977.826</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.919.698	2.011.014
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		22.501.733	0
Tilgodehavende skat		70.132	62.029
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.491.563</b>	<b>2.073.043</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		45.378.327	26.607.245
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>45.378.327</b>	<b>26.607.245</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.828.134</b>	<b>29.949.392</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>88.698.024</b>	<b>58.629.680</b>
<b>Aktiver</b>		<b>172.197.346</b>	<b>190.607.506</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.962.179	128.440.683
Overført overskud eller underskud		88.342.287	56.025.789
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	4.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>170.929.466</b>	<b>189.391.472</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Skyldig skat		1.256.155	1.204.309
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.475	5.475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.267.880</b>	<b>1.216.034</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.267.880</b>	<b>1.216.034</b>
<b>Passiver</b>		<b>172.197.346</b>	<b>190.607.506</b>

Personaleforhold

5

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	128.440.683	56.025.789	4.800.000	189.391.472
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.800.000)	(4.800.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(40.800.000)	40.800.000	0	0
Årets resultat	0	(7.678.504)	(8.483.502)	2.500.000	(13.662.006)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>79.962.179</b>	<b>88.342.287</b>	<b>2.500.000</b>	<b>170.929.466</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	101.733	0
Renteindtægter i øvrigt	0	1
Dagsværdireguleringer	0	5.894.221
Øvrige finansielle indtægter	333.971	276.385
	<b>435.704</b>	<b>6.170.607</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	81.699
Dagsværdireguleringer	6.368.309	0
Øvrige finansielle omkostninger	179.564	0
	<b>6.547.873</b>	<b>81.699</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.209.784
Ændring af udskudt skat	0	122.000
Regulering vedrørende tidligere år	36.320	0
	<b>36.320</b>	<b>1.331.784</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapital- andele
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	4.000	2.400.000	1.133.143
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.000</b>	<b>2.400.000</b>	<b>1.133.143</b>
Opskrivninger primo	(1.941)	128.442.624	0
Andel af årets resultat	(1.746)	(7.676.758)	0
Udbytte	0	(40.800.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(3.687)</b>	<b>79.965.866</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>313</b>	<b>82.365.866</b>	<b>1.133.143</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
JAMA 3 Invest ApS	Malling	ApS	10

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Proniq Holding A/S	Aalborg	A/S	40

## 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.
